

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## ÅLKÆR INVEST ApS

Ålkærvej 3  
6500 Vojens

CVR-nr. 31 25 98 51

## Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling den 13/06 2025

---

Claus Clausen  
dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024	9
Balance pr. 31. december 2024	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

ÅLKÆR INVEST ApS  
Ålkærvej 3  
6500 Vojens

CVR-nr.: 31 25 98 51  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024  
Hjemsted: Haderslev

### Direktion

Claus Clausen, direktør

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og investering samt anden dermed i forbindelse stående virksomhed efter direktionens skøn.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 17.825.329, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 305.031.587.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024**

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(250.997)</b>	<b>(42.506)</b>
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		18.623.936	25.085.867
Finansielle indtægter	1	259.106	154.962
Finansielle omkostninger	2	<u>(854.676)</u>	<u>(1.080.128)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>17.777.369</b>	<b>24.118.195</b>
Skat af årets resultat	3	<u>47.960</u>	<u>572.792</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>17.825.329</u></b>	<b><u>24.690.987</u></b>
Foreslået udbytte		2.000.000	0
Ekstraordinært udbytte		1.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		18.623.936	19.934.634
Overført resultat		<u>(3.798.607)</u>	<u>4.756.353</u>
		<b><u>17.825.329</u></b>	<b><u>24.690.987</u></b>

**Balance pr. 31. december 2024**

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i kapitalinteresser	4	309.538.638	233.105.640
Tilgodehavender i kapitalinteresser		1.145.000	1.145.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>310.703.638</u></b>	<b><u>234.270.640</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>310.703.638</u></b>	<b><u>234.270.640</u></b>
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		570.101	652.560
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>47.960</u>	<u>572.792</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>618.061</u></b>	<b><u>1.225.352</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>9.461.158</u></b>	<b><u>8.623.922</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>10.079.219</u></b>	<b><u>9.849.274</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>320.782.857</u></b>	<b><u>244.119.914</u></b>

## Balance pr. 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		298.669.138	222.236.140
Overført resultat		3.862.449	(2.677.919)
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital</b>	5	<b><u>305.031.587</u></b>	<b><u>220.058.221</u></b>
Banker		<u>6.115.100</u>	<u>10.507.028</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>6.115.100</u></b>	<b><u>10.507.028</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	487.000	486.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.378	4.448
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.236.762	4.626.406
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		<u>4.911.030</u>	<u>8.437.811</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>9.636.170</u></b>	<b><u>13.554.665</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>15.751.270</u></b>	<b><u>24.061.693</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>320.782.857</u></b>	<b><u>244.119.914</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året</b>	<b>Foreslået ekstra- ordinært udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	222.236.140	(2.677.919)	0	0	220.058.221
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Egenkapitalbevægelser i kapitalinteresser	0	68.148.037	0	0	0	68.148.037
Årets resultat	0	18.623.936	(3.798.607)	2.000.000	1.000.000	17.825.329
Udloddet udbytte fra kapitalinteresser	0	(10.338.975)	10.338.975	0	0	0
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>500.000</b>	<b>298.669.138</b>	<b>3.862.449</b>	<b>2.000.000</b>	<b>0</b>	<b>305.031.587</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra kapitalinteresser	17.542	36.888
Andre finansielle indtægter	<u>241.564</u>	<u>118.074</u>
	<b><u>259.106</u></b>	<b><u>154.962</u></b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	183.147	185.849
Andre finansielle omkostninger	<u>671.529</u>	<u>894.279</u>
	<b><u>854.676</u></b>	<b><u>1.080.128</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Sambeskatningsbidrag	<u>(47.960)</u>	<u>(572.792)</u>
	<b><u>(47.960)</u></b>	<b><u>(572.792)</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	kr.	kr.
<b>4 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2024	<u>10.869.500</u>	<u>10.869.500</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>10.869.500</u>	<u>10.869.500</u>
Værdireguleringer 1. januar 2024	222.236.140	202.415.463
Valutakursregulering	203.765	428.291
Årets resultat	18.623.936	25.085.867
Udbytte modtaget	(10.338.975)	(5.169.000)
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>67.944.272</u>	<u>(524.481)</u>
Værdireguleringer 31. december 2024	<u>298.669.138</u>	<u>222.236.140</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>309.538.638</u></b>	<b><u>233.105.640</u></b>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Agrovakia A/S	Gelsted	34 %
Sønderjysk Butiks og Erhvervscenter ApS	Haderslev	33 %

## Noter til årsrapporten

### 5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
100 A-anparter á kr. 1.000	100.000
400 B-anparter á kr. 1.000	400.000
	<u>500.000</u>

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2024	Gæld 31. december 2024	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	<u>10.993.028</u>	<u>6.602.100</u>	<u>487.000</u>	<u>4.165.100</u>
	<b>10.993.028</b>	<b>6.602.100</b>	<b>487.000</b>	<b>4.165.100</b>

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet C. C. Agro ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Agrovakia A/S' og Sønderjysk Butik og Erhvervscenter ApS' engagement med pengeinstitut på henholdsvis 51.007.000 kr. og 3.000.000 kr.